
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 6379 del 16/04/2020 BOLOGNA

Proposta: DPG/2020/6520 del 15/04/2020

Struttura proponente: SERVIZIO BILANCIO E FINANZE
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: VARIAZIONE DI BILANCIO PER UTILIZZO QUOTE VINCOLATE DEL
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2019

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO BILANCIO E FINANZE

Firmatario: ONELIO PIGNATTI in qualità di Responsabile di servizio

Onelio PignattiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 54



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto  il  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.118
(Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e
2  della  legge  5  maggio  2009,  n.  42)  e  successive
modificazioni e integrazioni;

Considerato in particolare l’articolo 51 che disciplina
le  variazioni  del  bilancio  di  previsione,  del  documento
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale ed in
particolare il comma 4, che stabilisce che le variazioni di
bilancio  riguardanti  la  mera  reiscrizione  di  economie  di
spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio
precedente  corrispondenti  a  entrate  vincolate,  secondo  le
modalità  previste  dall'articolo  42  commi  8  e  9,  sono
predisposte  con  atto  del  responsabile  finanziario  della
Regione;

Viste:

 la Legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento
contabile  della  Regione  Emilia-Romagna”,  per  quanto
applicabile;

 la legge regionale 10 dicembre 2019, n. 30 “Disposizioni
per  la  formazione  del  bilancio  di  previsione  2020-2022
(legge di stabilità regionale 2020)”

 la legge regionale 10 dicembre 2019, n. 31 “Bilancio di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2020-2022”;

 la deliberazione della Giunta regionale n. n. 2386 del 9
dicembre  2019  avente  ad  oggetto  “Approvazione  del
Documento  Tecnico  di  accompagnamento  e  del  Bilancio
finanziario gestionale di previsione della Regione Emilia-
Romagna 2020 – 2022”;

 la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  96  del  21
gennaio  2020  avente  ad  oggetto:  “Risultato  di
amministrazione  presunto  dell’esercizio  2019  –
Aggiornamento  degli  allegati  7  e  14  del  Bilancio  di
previsione 2020-2022 (legge regionale 10 dicembre 2019, n.
31)”;

Viste  le  seguenti  note  con  le  quali  si  richiede
l'iscrizione in bilancio  di economie di spesa derivanti da
stanziamenti  di  bilancio  dell'esercizio  precedente
corrispondenti a entrate vincolate:

- NP/2020/22541 del  08/04/2020  del  Direttore  Generale
Economia della Conoscenza, del Lavoro e dell'Impresa;

Testo dell'atto

pagina 2 di 54



- NP/2020/23219 del 09/04/2020 del Direttore Generale Cura
del Territorio e dell'Ambiente;

- NP/2020/23375 del 10/04/2020 del  Direttore Generale Cura
della persona, Salute e Welfare;

- NP/2020/23562  del  14/04/2020  del  Direttore  Generale
Economia della Conoscenza, del Lavoro e dell'Impresa;

- NP/2020/23697  del  14/04/2020  del  Direttore  Generale
Economia della Conoscenza, del Lavoro e dell'Impresa;

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di
bilancio;

Richiamate le seguenti deliberazioni:

 n.  2416/2008  ad  oggetto  “Indirizzi  in  ordine  alle
relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e
sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e
aggiornamento  della  delibera  450/2007”  e  successive
modificazioni;

 n. 104 del 1 febbraio 2016 avente ad oggetto “Disposizioni
transitorie per la gestione delle variazioni al Bilancio
di Previsione” ed in particolare il Punto C), lettera b),
che stabilisce che le variazioni di bilancio riguardanti
la mera reiscrizione di economie di spesa derivanti da
stanziamenti  di  bilancio  dell'esercizio  precedente
corrispondenti a entrate vincolate, secondo le modalità
previste dall'articolo 42 commi 8 e 9, sono predisposte
con atto del responsabile finanziario della Regione;

 n. 270 del 29 febbraio 2016 “Attuazione prima fase della
riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

 n. 622 del 28 aprile 2016 “Attuazione della seconda fase
della riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

 n.  702  del  16  maggio  2016  “Approvazione  incarichi
dirigenziali  conferiti  nell'ambito  delle  direzioni
generali – agenzie - istituto, e nomina dei responsabili
della prevenzione della corruzione, della trasparenza e
accesso civico, della sicurezza del trattamento dei dati
personali, e dell'anagrafe per la stazione appaltante”;

 n. 468 del 10 aprile 2017 avente ad oggetto “Il sistema
dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

 n. 83 del 21 gennaio 2020 avente ad oggetto “Approvazione
del  piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e
della trasparenza 2020-2022” ed in particolare l’allegato
D)  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  per
l'applicazione  degli  obblighi  di  pubblicazione  previsti
dal D.lgs. n. 33 del 2013. Attuazione del piano triennale
di prevenzione della corruzione 2020-2022”

pagina 3 di 54



Viste inoltre le circolari del Capo di Gabinetto del
Presidente  della  Giunta  regionale  PG/2017/0660476  del  13
ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative
ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema
dei controlli interni predisposte in attuazione della propria
deliberazione n. 468/2017;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile
del procedimento, non si trova in situazione di conflitto,
anche potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

DETERMINA

sulla  base  di  quanto  indicato  in  premessa  e  che  qui  si
intende integralmente riportato:

1. di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2020–2022 le variazioni di cui all’Allegato
1, parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al
Bilancio di previsione 2020-2022 le variazioni di cui
all’Allegato  2,  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;

2. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2020-
2022  le  variazioni  di  cui  all’Allegato  3,  parte
integrante e sostanziale del presente atto;

3. di allegare al presente provvedimento di variazione il
prospetto di cui all’allegato 8 al Decreto legislativo
23 giugno 2011, n.118 (Allegato 4 parte integrante e
sostanziale del presente atto); 

4. di  trasmettere  al  Tesoriere,  dopo  l’adozione  del
presente atto, il prospetto di cui all’allegato 8 al
Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118;

5. di dare atto che, per quanto previsto in materia di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in parte narrativa;

6. di pubblicare nel Bollettino Ufficiale Telematico della
Regione Emilia - Romagna, il presente atto ai sensi del
comma 8 dell'art. 31 della L.R. 15 novembre 2001, n. 40.

Onelio Pignatti

pagina 4 di 54



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
ANNO 2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

- di cui Uilizzo Fondo anticipazioni di liquidità
(DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

Fondo di Cassa all'1/1/2020

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

117.029.866,58

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE TITOLI 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

117.029.866,58
0,00

0,00 0,00

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 54



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.030.809,29
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 1

Sviluppo e la valorizzazione del
turismo

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.030.809,29
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 7 Turismo 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.030.809,29
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

10.000,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 1

Urbanistica e assetto del territorio 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

10.000,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

15.208.304,73
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 2

Edilizia residenziale pubblica e
locale e piani di edilizia
economico-popolare

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

15.208.304,73
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

15.218.304,73
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

1

pagina 6 di 54



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

32.262,75
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.802.408,20
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 1

Difesa del suolo 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.834.670,95
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Programma 4 Servizio idrico integrato

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.215.573,97
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 4

Servizio idrico integrato 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.215.573,97
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

139.098,70
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 5

Aree protette, parchi naturali,
protezione naturalistica e
forestazione

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

139.098,70
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Programma 6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

60.000,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

2

pagina 7 di 54



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

3.721,77
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 6

Tutela e valorizzazione delle risorse
idriche

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

63.721,77
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.582.008,53
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 8

Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.582.008,53
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

4.835.073,92
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1 Trasporto ferroviario

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

13.224.094,06
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

3.613.605,18
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 1

Trasporto ferroviario 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

16.837.699,24
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Programma 2 Trasporto pubblico locale

3

pagina 8 di 54



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

700.000,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 2

Trasporto pubblico locale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

700.000,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Programma 3 Trasporto per vie d'acqua

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

50.000.000,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 3

Trasporto per vie d'acqua 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

50.000.000,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.230.000,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 5

Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.230.000,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

68.767.699,24
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

8.000.000,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

4

pagina 9 di 54



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Totale
Programma 1

Sistema di protezione civile 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

8.000.000,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Programma 2 Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

106.856,47
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 2

Interventi a seguito di calamità
naturali

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

106.856,47
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

8.106.856,47
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

357.041,88
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 7

Programmazione e governo della
rete dei servizi sociosanitari e sociali

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

357.041,88
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

357.041,88
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

114.436,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

5

pagina 10 di 54



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Totale
Programma 1

Industria, PMI e Artigianato 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

114.436,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Programma 3 Ricerca e innovazione

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

12.975.645,05
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 3

Ricerca e innovazione 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

12.975.645,05
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

13.090.081,05
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 Fonti energetiche

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

5.624.000,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 1

Fonti energetiche 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

5.624.000,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

5.624.000,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONI 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

117.029.866,58
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE GENERALE DELLA SPESA 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

117.029.866,58
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

6

pagina 11 di 54



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2020 0,00

0,00

0,00

117.029.866,58

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 117.029.866,58 0,00 0,00

Pagina 1 / 1

Allegato parte integrante - 2

pagina 12 di 54



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U23084
CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI AD IMPRESE PER INTERVENTI A
SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' RICETTIVE E TURISTICO-RICREATIVE ( DLGS
31 MARZO 1998, N.112; ART. 91 LR 21 APRILE 1999, N.3; ART. 6 LR 27
DICEMBRE 2018, N.25) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 1.030.809,29 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 1.030.809,29 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 1.030.809,29 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 1.030.809,29 0,00 0,00

Totale Missione 7 0,00 0,00 1.030.809,29 0,00 0,00

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1:Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1: Spese correnti

Pagina 1 / 16

pagina 13 di 54



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Macroaggregato 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U30584
SPESE PER IL RIMBORSO TOTALE O PARZIALE DELLE SOMME
INDEBITAMENTE VERSATE A TITOLO DI QUOTA INTEGRATIVA
DELL'OBLAZIONE CORRISPOSTA AI FINI DELLA DEFINIZIONE DEGLI
ILLECITI EDILIZI. (ART.41-BIS, L.R. 21 OTTOBRE 2004, N.23)

0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 9 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U32009
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A COMUNI PER LA REALIZZAZIONE
DEGLI INTERVENTI NEL SETTORE DELLE POLITICHE ABITATIVE (ARTT. 8
E 11, L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24; ARTT. 60, 61 COMMA 2 E 63, D.LGS. 31
MARZO 1998, N.112) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 93.304,73 0,00 0,00

U32011
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A FAVORE DI CITTADINI PER
L'ACQUISTO, IL RECUPERO E LA COSTRUZIONE DELL'ABITAZIONE
PRINCIPALE E PER LA LOCAZIONE (ARTT. 12,13,14, COMMA 4, E ART.8, L.R.
8 AGOSTO 2001, N.24) - ALTRE RISORSE VINCOLATE

0,00 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00

U32017
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A FAVORE DI OPERATORI PRIVATI PER
LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EDILIZIA CONVENZIONATA -
AGEVOLATA, EDILIZIA IN LOCAZIONE A TERMINE E PERMANENTE, PER
L'ACQUISTO, IL RECUPERO E LA COSTRUZIONE DELL'ABITAZIONE
PRINCIPALE (ARTT. 12,13,14, COMMI 1 E 3, E ART.8, L.R. 8 AGOSTO 2001,
N.24) - ALTRE RISORSE VINCOLATE

0,00 0,00 115.000,00 0,00 0,00

Pagina 2 / 16

pagina 14 di 54



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U32031
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A FAVORE DI IMPRESE PER LA
REALIZZAZIONE DI INTERVENTI NEL SETTORE DELLE POLITICHE
ABITATIVE REGIONALI (ARTT.12, 13, 14 COMMI 1 E 2 E ART.8, L.R. 8
AGOSTO 2001, N.24) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00

U32036
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A FAVORE DI CITTADINI PER
L'ACQUISTO, IL RECUPERO E LA COSTRUZIONE DELL'ABITAZIONE
PRINCIPALE E PER LA LOCAZIONE (ARTT. 12,13,14, COMMA 4, E ART.8, L.R.
8 AGOSTO 2001, N.24) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 15.208.304,73 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 15.208.304,73 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 15.208.304,73 0,00 0,00

Totale Missione 8 0,00 0,00 15.218.304,73 0,00 0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U39564
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE IN
ATTUAZIONE DEL PROGETTO "GEOERA” NELL’AMBITO DEL
PROGRAMMA COMUNITARIO HORIZON 2020 (REGG. (UE) N. 1290/2013 E
1291/2013; DEC. CE N. 2013/743/UE; CONTRATTO N. 731166 IN DATA
28/11/2016) - QUOTA UE

0,00 0,00 9.837,97 0,00 0,00

U39573
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE IN
ATTUAZIONE DEL PROGETTO "GEOERA” NELL’AMBITO DEL
PROGRAMMA COMUNITARIO HORIZON 2020 (REGG. (UE) N. 1290/2013 E
1291/2013; DEC. CE N. 2013/743/UE; CONTRATTO N. 731166 IN DATA
28/11/2016) - QUOTA REGIONALE

0,00 0,00 22.424,78 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 32.262,75 0,00 0,00

Pagina 3 / 16

pagina 15 di 54



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Totale Titolo 1 0,00 0,00 32.262,75 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U39320
SPESE PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI URGENTI DI DIFESA DEL
SUOLO (ART. 1, COMMA 2 LEGGE 3 AGOSTO 1998, N. 267; ART. 1, COMMA 5,
LEGGE 11 DICEMBRE 2000, N.365; ART. 1, COMMA 432, LEGGE 23
DICEMBRE 2005, N.266) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 739.196,25 0,00 0,00

U39326
SPESE PER OPERE PREVISTE DAI PIANI STRALCIO DI ASSETTO
IDROGEOLOGICO, PER L'INDIVIDUAZIONE DELLE AREE A RISCHIO E PER
LE RELATIVE MISURE DI SALVAGUARDIA (ART. 142, L. 23 DICEMBRE 2000,
N. 388) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 6.327,95 0,00 0,00

U39330
INTERVENTI URGENTI PER IL RIASSETTO TERRITORIALE DELLE AREE A
RISCHIO IDROGEOLOGICO (LEGGE 3 AGOSTO 1998, N.267; ART.16, DELLA
LEGGE 31 LUGLIO 2002, N.179) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 97.592,25 0,00 0,00

U39350
INTERVENTI PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI CONFERITE DAL D.LGS. 31
MARZO 1998, N.112 IN MATERIA DI OPERE MARITTIME (D.LGS. 31 MARZO
1998, N.112) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 48.795,19 0,00 0,00

U39500
SPESE PER INTERVENTI RIVOLTI ALLA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI
DISSESTO IDROGEOLOGICO, DISSESTO DELLA RETE IDROGRAFICA
SUPERFICIALE, DI EROSIONE COSTIERA - SETTORI 1-2-4. BACINO FIUME
PO. (DPCM 23 MARZO 1990; L.18 MAGGIO 1989, N. 183) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 493.996,69 0,00 0,00

U39502
INTERVENTI PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI CONFERITE DAL D.LGS 31
MARZO 1998, N.112, IN MATERIA DI DIFESA DEL SUOLO. (D.LGS. 31 MARZO
1998, N.112) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 122.059,27 0,00 0,00

U39527
INTERVENTI URGENTI A SOSTEGNO DELL'OCCUPAZIONE NEI SETTORI
DELLAMANUTENZIONE IDRAULICA E FORESTALE. BACINO FIUME PO.
(D.L. 20 MAGGIO 1993, N.148 ART.3, COMMA 1 CONVERTITO NELLA LEGGE
19 LUGLIO 1993, N.236; LEGGE 18 MAGGIO 1989, N.183) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 1.819,05 0,00 0,00

U39550
SPESE PER INTERVENTI RIVOLTI ALLA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI
DISSESTO IDROGEOLOGICO, DISSESTO DELLA RETE IDROGRAFICA
SUPERFICIALE, DI EROSIONE COSTIERA - SETTORI 1-2-4. BACINO FIUME
RENO.(DPCM 23 MARZO 1990; L.18 MAGGIO 1989, N.183) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 169.822,73 0,00 0,00

Pagina 4 / 16

pagina 16 di 54



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U39600
SPESE PER INTERVENTI RIVOLTI ALLA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI
DISSESTO IDROGEOLOGICO, DISSESTO DELLA RETE IDROGRAFICA
SUPERFICIALE, DI EROSIONE COSTIERA - SETTORI 1-2-4. BACINI FIUME
MARECCHIA E CONCA. (DPCM 23 MARZO 1990; L. 18 MAGGIO 1989, N. 183) -
MEZZI STATALI.

0,00 0,00 57.409,24 0,00 0,00

U39606
SPESE PER INTERVENTI RIVOLTI ALLA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI
DISSESTO IDROGEOLOGICO, DISSESTO DELLA RETE IDROGRAFICA
SUPERFICIALE, DI EROSIONE COSTIERA - SETTORI 1-2-4. BACINO FIUME
TEVERE (D.P.C.M. 23 MARZO 1990; L. 18 MAGGIO 1989, N. 183) - MEZZI
STATALI.

0,00 0,00 745,54 0,00 0,00

U39650
SPESE PER INTERVENTI RIVOLTI ALLA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI
DISSESTO IDROGEOLOGICO, DISSESTO DELLA RETE IDROGRAFICA
SUPERFICIALE, DI EROSIONE COSTIERA - SETTORI 1-2-4. BACINI
REGIONALI. (DPCM 23 MARZO 1990; L. 18 MAGGIO 1989, N.183) - MEZZI
STATALI.

0,00 0,00 59.685,49 0,00 0,00

U48037
INTERVENTI DIRETTI AD ELIMINARE I RISCHI DERIVANTI DA DISSESTI
IDROGEOLOGICI E DAMOVIMENTI FRANOSI (ART. 1 SEPTIES, L.27
OTTOBRE 1995, N. 438 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI; D.P.C.M. 10 APRILE
1996) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 4.958,55 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 1.802.408,20 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 1.802.408,20 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 1.834.670,95 0,00 0,00

Programma 4:Servizio idrico integrato

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U37160
INTERVENTI NELLE AREE DEPRESSE-SOTTOUTILIZZATE IN MATERIA DI
TUTELA DELLE ACQUE E GESTIONE INTEGRATA DELLE RISORSE IDRICHE
(L. 30 GIUGNO 1998, N.208; DELIBERE CIPE NN. 36/02, 17/03, 20/04, 3/06) -
MEZZI STATALI

0,00 0,00 161.078,62 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 161.078,62 0,00 0,00

Pagina 5 / 16

pagina 17 di 54



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U39618
CONTRIBUTO IN CONTO CAPITALE AL COMUNE DI RIMINI PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "VASCHE DI LAMINAZIONE AUSA"
NELL'AMBITO DEL PIANO DI SALVAGUARDIA DELLA BALNEAZIONE IN
ATTUAZIONE DELL'A.P.Q.(ART. 1, COMMA 112, L. 27 DICEMBRE 2013, N.
147) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 1.054.495,35 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 1.054.495,35 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 1.215.573,97 0,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 0,00 1.215.573,97 0,00 0,00

Programma 5:Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U14074
CONTRIBUTI AGLI ENTI DELEGATI AI SENSI DELL'ART.16 DELLA L.R. 4
SETTEMBRE 1981, N.30 E AGLI ENTI DI CUI ALL'ART.3 DELLA L.R. 23
DICEMBRE 2011, N.24, PER INTERVENTI DI RIMBOSCHIMENTO, DI
RIEQUILIBRIO IDROGEOLOGICO E REALIZZAZIONE DI OPERE DI
MIGLIORAMENTO DEI BOSCHI ESISTENTI (ART.4, COMMA 6, D.LGS. 18
MAGGIO 2001, N.227 E ART.34, COMMA 7, L.R.22 DICEMBRE 2011, N.21).

0,00 0,00 139.098,70 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 139.098,70 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 139.098,70 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 0,00 139.098,70 0,00 0,00

Pagina 6 / 16

pagina 18 di 54



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Programma 6:Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U39398
SPESE PER ATTIVITA' DI PIANIFICAZIONE, CONTROLLO, STUDIO, RICERCA
E SPERIMENTAZIONE, IN MATERIA DI ATTIVITA' ESTRATTIVE NONCHE' IN
MATERIA DI DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA, PER QUANTO IN
CONNESSIONE CON LE ATTIVITA' ESTRATTIVE. (ARTT. 12, COMMA 3 E 28,
L.R. 18 LUGLIO 1991, N.17; ART. 146, COMMA 5, L.R. 21 APRILE 1999, N.3)

0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U39255
INTERVENTI DI SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL PO DI VOLANO NEL
TRATTO FISCAGLIA - FOCE (D.M. 25 OTTOBRE 1989, N.7675; R.D. 13
FEBBRAIO 1933, N.215 - LEGGE 27 OTTOBRE 1966, N.910, ART. 7 COMMA 5;
LEGGE 22 DICEMBRE 1986, N. 910 ART. 17 COMMA 15 E LEGGE 11 MARZO
1988, N. 67) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 3.721,77 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 3.721,77 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 3.721,77 0,00 0,00

Totale Programma 6 0,00 0,00 63.721,77 0,00 0,00

Programma 8:Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Pagina 7 / 16

pagina 19 di 54



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U37383
INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE PIANO D'AZIONE AMBIENTALE PER UN
FUTURO SOSTENIBILE: CONTRIBUTI AD IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE
DI OPERE ED INTERVENTI DI RISANAMENTO AMBIENTALE (ARTT. 70, 74,
81 E 84, D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112 E ART. 99, L.R. 21 APRILE 1999, N.3) -
MEZZI STATALI

0,00 0,00 493.732,68 0,00 0,00

U37399
INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE PIANO D'AZIONE AMBIENTALE PER UN
FUTURO SOSTENIBILE: CONTRIBUTI AD IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE
DI OPERE ED INTERVENTI DI RISANAMENTO AMBIENTALE ART. 99, L.R. 21
APRILE 1999, N.3)

0,00 0,00 1.088.275,85 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 1.582.008,53 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 1.582.008,53 0,00 0,00

Totale Programma 8 0,00 0,00 1.582.008,53 0,00 0,00

Totale Missione 9 0,00 0,00 4.835.073,92 0,00 0,00

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1:Trasporto ferroviario

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Pagina 8 / 16

pagina 20 di 54



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U43716
CONTRIBUTI PER I SERVIZI FERROVIARI DI INTERESSE REGIONALE E
LOCALE (ART.21, COMMA 3, D.L. 6 LUGLIO 2011, N.98, CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI DALL' ART.1, COMMA 1, L. 15 LUGLIO 2011, N.111; ART. 16
BIS DECRETO LEGGE 6 LUGLIO 2012, N. 95 COME SOSTITUITO DALL' ART.1
COMMA 301 LEGGE 24 DICEMBRE 2012, N.228 E ARTT.31, COMMA 2,
LETT.A) E 32 L.R. 2 OTTOBRE 1998, N.30)

0,00 0,00 13.224.094,06 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 13.224.094,06 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 13.224.094,06 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U43662
CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI AMMODERNAMENTO E
POTENZIAMENTO DELLE FERROVIE REGIONALI (ART. 31, COMMA 2,
LETT. D) E ART. 34, COMMA 1, LETT. A), COMMI 4 E 6, LETT. B) E C BIS),
L.R. 2 OTTOBRE 1998, N. 30; ACCORDO DI PROGRAMMA DEL 18 DICEMBRE
2002, STIPULATO AI SENSI DELL' ART. 15, D.LGS. 19 NOVEMBRE 1997,
N.422) - FUNZIONE DELEGATA - MEZZI STATALI

0,00 0,00 3.613.605,18 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 3.613.605,18 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 3.613.605,18 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 16.837.699,24 0,00 0,00

Programma 2:Trasporto pubblico locale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Pagina 9 / 16

pagina 21 di 54



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U43710
CONTRIBUTI PER I SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE
AUTOFILOVIARIO (L.10 APRILE 1981, N.151, ART. 16 BIS DECRETO LEGGE 6
LUGLIO 2012, N. 95 COME SOSTITUITO DALL' ART.1 COMMA 301 LEGGE 24
DICEMBRE 2012, N.228 E ARTT.31, COMMA 2, LETT.A) E 32 L.R. 2 OTTOBRE
1998, N.30)

0,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00

Programma 3:Trasporto per vie d'acqua

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U41972
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU BENI TERZI PER IL
RISANAMENTO DEL SISTEMA IDROVIARIO PADANO-VENETO. MUTUI CON
ONERI A CARICO DEL BILANCIO DELLO STATO (L. 29 NOVEMBRE 1990, N.
380; ART. 2 COMMA 12, L. 18 GIUGNO 1998, N. 194; ART. 11, L. 30
NOVEMBRE 1998, N. 413; D.M. 20 DICEMBRE 2002, 240/D1)

0,00 0,00 15.000.000,00 0,00 0,00

U41991
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU BENI TERZI PER IL
RISANAMENTO DEL SISTEMA IDROVIARIO PADANO-VENETO. MUTUI CON
ONERI A CARICO DEL BILANCIO DELLO STATO (ART. 11, L. 30 NOVEMBRE
1998, N. 413; L. 27 DICEMBRE 2003, N.350; D.M. 11 FEBBRAIO 2005
N.DEM/1-8)

0,00 0,00 35.000.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 50.000.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 50.000.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 0,00 50.000.000,00 0,00 0,00

Programma 5:Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Pagina 10 / 16

pagina 22 di 54



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U46129
SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SOFTWARE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI
INTERVENTI PREVISTI DAL PROGETTO "CENTRO DI MONITORAGGIO
REGIONALE PER LA SICUREZZA STRADALE" NELL'AMBITO DEL 2°
PROGRAMMA DI ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DELLA SICUREZZA
STRADALE (PNSS) - (ART. 32, L. 17 MAGGIO 1999, N. 144; ART. 56, L. 23
DICEMBRE 1999, N. 488 E DECRETO INTERMINISTERIALE N. 800 DEL 28
SETTEMBRE 2009) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U45196
FINANZIAMENTI A PROVINCE PER RIQUALIFICAZIONE,
AMMODERNAMENTO, SVILUPPO E GRANDE INFRASTRUTTURAZIONE
DELLA RETE VIARIA DI INTERESSE REGIONALE E MANUTENZIONE
STRAORDINARIA (ARTT. 99 E 101, D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112 E ART. 167,
COMMA 2, LETT. A) E B), L.R. 21 APRILE 1999, N.3 E SUCCESSIVE
MODIFICHE) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 1.180.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 1.180.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 1.230.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 0,00 1.230.000,00 0,00 0,00

Totale Missione 10 0,00 0,00 68.767.699,24 0,00 0,00

Missione 11: Soccorso civile

Programma 1:Sistema di protezione civile

Pagina 11 / 16

pagina 23 di 54



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U48284
CONTRIBUTI A ENTI LOCALI PER INTERVENTI DI PREVENZIONE DEL
RISCHIO SISMICO ATTRAVERSO INTERVENTI STRUTTURALI DI
RAFFORZAMENTO LOCALE E DI MIGLIORAMENTO SISMICO DI EDIFICI
(D.L. 28 APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L.24 GIUGNO 2009, N.77) -
MEZZI STATALI

0,00 0,00 8.000.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 8.000.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 8.000.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 8.000.000,00 0,00 0,00

Programma 2:Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U48052
INTERVENTI URGENTI CONSEGUENTI ALLE ECCEZIONALI AVVERSITA'
ATMOSFERICHE RELATIVE AL PERIODO GIUGNO 1990 - GENNAIO 1991 PER
DANNI AL REGIME IDRAULICO, ALLE INFRASTRUTTURE, ALLA RETE
VIARIA ED AGLI EDIFICI PUBBLICI (L. 3 LUGLIO 1991, N.195; ORDINANZA N.
2183/FPC DEL 4 DICEMBRE 1991; D.M.PROT.CIVILE DEL 8 AGOSTO 1992, N.
681) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 2.261,43 0,00 0,00

U48055
SPESE PER L'APPRESTAMENTO DEI MATERIALI E PER LE NECESSITA' PIU'
URGENTI IN CASO DI PUBBLICHE CALAMITA'. PRONTI INTERVENTI NELLE
MATERIE DI COMPETENZA REGIONALE (DLGS 12/4/1948, N.1010)
(D.L.12/11/1982, N.829, CONVERTITO IN L. 23/12/1982, N.938 E L.23/12/83, N.
748) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 3.520,82 0,00 0,00

Pagina 12 / 16

pagina 24 di 54



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U48217
ATTUAZIONE DEL PIANO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI
INTERVENTI DI RIPRISTINO E PREVENZIONE (PRRP) DEI DANNI
PROVOCATI DAGLI EVENTI ALLUVIONALI DEL GIUGNO-SETTEMBRE 1994
NEL BACINO DEL RENO E DEL PO (L. 30 GIUGNO 1995, N.265) - MEZZI
STATALI.

0,00 0,00 101.074,22 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 106.856,47 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 106.856,47 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 106.856,47 0,00 0,00

Totale Missione 11 0,00 0,00 8.106.856,47 0,00 0,00

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7:Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U57127
TRASFERIMENTO AGLI ENTI LOCALI, IN FORMA SINGOLA E ASSOCIATA E
ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DELLE RISORSE DA DESTINARE AL
FINANZIAMENTO PER IL POTENZIAMENTO DELLE FORME DI ASSISTENZA
E DI SOSTEGNO ALLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA E AI LORO FIGLI
(ART. 19, COMMA 3 DEL D.L. 4 LUGLIO 2006, N. 223 CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI DALLA L. 4 AGOSTO 2006, N. 248; ART. 5 E ART.5 BIS,
COMMA 2, D.L. 14 AGOSTO 2013, N. 93 CONVERTITO IN LEGGE IL 15
OTTOBRE 2013, N.119) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 357.041,88 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 357.041,88 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 357.041,88 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 0,00 357.041,88 0,00 0,00

Totale Missione 12 0,00 0,00 357.041,88 0,00 0,00

Pagina 13 / 16

pagina 25 di 54



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U23082
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI PER LA
PROMOZIONE E L'ASSISTENZA TECNICA AL PROGRAMMA ATTIVITA'
PRODUTTIVE (ARTT. 54, 55 E 57 L.R. 21 APRILE 1999, N.3; D.LGS. 31 MARZO
1998, N.112; PROGRAMMA REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE) - MEZZI
STATALI

0,00 0,00 114.436,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 114.436,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 114.436,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 114.436,00 0,00 0,00

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U23178
FONDO UNICO REGIONALE PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE.
REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE DI STRUTTURE E INFRASTRUTTURE
PER LO SVILUPPO DI INIZIATIVE, ATTIVITA' DI RICERCA, INNOVAZIONE E
TRASFERIMENTO TECNOLOGICO DI INTERESSE PUBBLICO. (D.LGS. 31
MARZO 1998, N.112; ART. 1, COMMA 1 E ART. 7, COMMA 1 BIS L.R. 14
MAGGIO 2002, N.7) - ALTRE RISORSE VINCOLATE

0,00 0,00 7.975.645,05 0,00 0,00

Pagina 14 / 16

pagina 26 di 54



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 7.975.645,05 0,00 0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U22002
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER IL POTENZIAMENTO DEL
SISTEMA INNOVATIVO REGIONALE E NAZIONALE E PER LA
REALIZZAZIONE DI UNA RETE DI INFRASTRUTTURE DELLA RICERCA
(ASSE 1, ATTIVITÀ 1.2.2 E 1.5.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013;
DECISIONE C (2015)928 ) - QUOTA REGIONE

0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00

U22005
CONTRIBUTI AD IMPRESE ANCHE IN FORMA AGGREGATA, PER IL
POTENZIAMENTO DEL SISTEMA INNOVATIVO REGIONALE E NAZIONALE
(ASSE 1, ATTIVITÀ 1.2.2 E 1.5.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013;
DECISIONE C(2015)928) - QUOTA REGIONE

0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00

U22008
CONTRIBUTI A IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER ATTIVITÀ
COLLABORATIVA DI RICERCA E DI SVILUPPO. (ASSE 1, ATTIVITÀ 1.1.1. E
1.1.4. POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) -
QUOTA REGIONE

0,00 0,00 2.500.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 12.975.645,05 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 0,00 12.975.645,05 0,00 0,00

Totale Missione 14 0,00 0,00 13.090.081,05 0,00 0,00

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Pagina 15 / 16

pagina 27 di 54



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U21066
ASSEGNAZIONE ALLE A.S.P. DEL FONDO FINALIZZATO A INTERVENTI DI
RIDUZIONE DEI COSTI DELLA FORNITURA DI ENERGIA PER FINALITA'
SOCIALI (ART.1, COMMI 362,363 E 364 L.296/2006; D.M. 26 GENNAIO 2012) -
MEZZI STATALI

0,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00

U22057
ASSEGNAZIONE AD INTERMEDIARI FINANZIARI DI UN FONDO ROTATIVO
PER LA QUALIFICAZIONE ENERGETICA E L'UTILIZZO DI FONTI
RINNOVABILI (ASSE 4, ATTIVITÀ 4.2.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE
1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA REGIONE

0,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00

U22060
CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI
FINALIZZATI ALL'ECO-EFFICIENZA E PER LA RIDUZIONE DI CONSUMI DI
ENERGIA PRIMARIA NEGLI EDIFICI E STRUTTURE PUBBLICHE (ASSE 4,
ATTIVITÀ 4.1.1E 4.1.2. POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE
C(2015)928 ) - QUOTA REGIONE

0,00 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 5.624.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 5.624.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 5.624.000,00 0,00 0,00

Totale Missione 17 0,00 0,00 5.624.000,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 117.029.866,58 0,00 0,00

Pagina 16 / 16

pagina 28 di 54



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2020 0,00

0,00

0,00

117.029.866,58

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 117.029.866,58 0,00 0,00

Pagina 1 / 1

Allegato parte integrante - 3

pagina 29 di 54



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7:Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U57127
TRASFERIMENTO AGLI ENTI LOCALI, IN FORMA SINGOLA E ASSOCIATA E
ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DELLE RISORSE DA DESTINARE AL
FINANZIAMENTO PER IL POTENZIAMENTO DELLE FORME DI ASSISTENZA
E DI SOSTEGNO ALLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA E AI LORO FIGLI
(ART. 19, COMMA 3 DEL D.L. 4 LUGLIO 2006, N. 223 CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI DALLA L. 4 AGOSTO 2006, N. 248; ART. 5 E ART.5 BIS,
COMMA 2, D.L. 14 AGOSTO 2013, N. 93 CONVERTITO IN LEGGE IL 15
OTTOBRE 2013, N.119) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 357.041,88 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 357.041,88 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 357.041,88 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 0,00 357.041,88 0,00 0,00

Totale Missione 12 0,00 0,00 357.041,88 0,00 0,00

Totale Direzione 12 0,00 0,00 357.041,88 0,00 0,00

Pagina 1 / 18

pagina 30 di 54



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U23084
CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI AD IMPRESE PER INTERVENTI A
SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' RICETTIVE E TURISTICO-RICREATIVE ( DLGS
31 MARZO 1998, N.112; ART. 91 LR 21 APRILE 1999, N.3; ART. 6 LR 27
DICEMBRE 2018, N.25) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 1.030.809,29 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 1.030.809,29 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 1.030.809,29 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 1.030.809,29 0,00 0,00

Totale Missione 7 0,00 0,00 1.030.809,29 0,00 0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Pagina 2 / 18

pagina 31 di 54



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U23082
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI PER LA
PROMOZIONE E L'ASSISTENZA TECNICA AL PROGRAMMA ATTIVITA'
PRODUTTIVE (ARTT. 54, 55 E 57 L.R. 21 APRILE 1999, N.3; D.LGS. 31 MARZO
1998, N.112; PROGRAMMA REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE) - MEZZI
STATALI

0,00 0,00 114.436,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 114.436,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 114.436,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 114.436,00 0,00 0,00

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U23178
FONDO UNICO REGIONALE PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE.
REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE DI STRUTTURE E INFRASTRUTTURE
PER LO SVILUPPO DI INIZIATIVE, ATTIVITA' DI RICERCA, INNOVAZIONE E
TRASFERIMENTO TECNOLOGICO DI INTERESSE PUBBLICO. (D.LGS. 31
MARZO 1998, N.112; ART. 1, COMMA 1 E ART. 7, COMMA 1 BIS L.R. 14
MAGGIO 2002, N.7) - ALTRE RISORSE VINCOLATE

0,00 0,00 7.975.645,05 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 7.975.645,05 0,00 0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U22002
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER IL POTENZIAMENTO DEL
SISTEMA INNOVATIVO REGIONALE E NAZIONALE E PER LA
REALIZZAZIONE DI UNA RETE DI INFRASTRUTTURE DELLA RICERCA
(ASSE 1, ATTIVITÀ 1.2.2 E 1.5.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013;
DECISIONE C (2015)928 ) - QUOTA REGIONE

0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00

Pagina 3 / 18

pagina 32 di 54



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U22005
CONTRIBUTI AD IMPRESE ANCHE IN FORMA AGGREGATA, PER IL
POTENZIAMENTO DEL SISTEMA INNOVATIVO REGIONALE E NAZIONALE
(ASSE 1, ATTIVITÀ 1.2.2 E 1.5.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013;
DECISIONE C(2015)928) - QUOTA REGIONE

0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00

U22008
CONTRIBUTI A IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER ATTIVITÀ
COLLABORATIVA DI RICERCA E DI SVILUPPO. (ASSE 1, ATTIVITÀ 1.1.1. E
1.1.4. POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) -
QUOTA REGIONE

0,00 0,00 2.500.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 12.975.645,05 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 0,00 12.975.645,05 0,00 0,00

Totale Missione 14 0,00 0,00 13.090.081,05 0,00 0,00

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U22057
ASSEGNAZIONE AD INTERMEDIARI FINANZIARI DI UN FONDO ROTATIVO
PER LA QUALIFICAZIONE ENERGETICA E L'UTILIZZO DI FONTI
RINNOVABILI (ASSE 4, ATTIVITÀ 4.2.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE
1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA REGIONE

0,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00

U22060
CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI
FINALIZZATI ALL'ECO-EFFICIENZA E PER LA RIDUZIONE DI CONSUMI DI
ENERGIA PRIMARIA NEGLI EDIFICI E STRUTTURE PUBBLICHE (ASSE 4,
ATTIVITÀ 4.1.1E 4.1.2. POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE
C(2015)928 ) - QUOTA REGIONE

0,00 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 5.600.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 5.600.000,00 0,00 0,00

Pagina 4 / 18

pagina 33 di 54



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Totale Programma 1 0,00 0,00 5.600.000,00 0,00 0,00

Totale Missione 17 0,00 0,00 5.600.000,00 0,00 0,00

Totale Direzione 33 0,00 0,00 19.720.890,34 0,00 0,00

Pagina 5 / 18

pagina 34 di 54



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1:Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U30584
SPESE PER IL RIMBORSO TOTALE O PARZIALE DELLE SOMME
INDEBITAMENTE VERSATE A TITOLO DI QUOTA INTEGRATIVA
DELL'OBLAZIONE CORRISPOSTA AI FINI DELLA DEFINIZIONE DEGLI
ILLECITI EDILIZI. (ART.41-BIS, L.R. 21 OTTOBRE 2004, N.23)

0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 9 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U32009
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A COMUNI PER LA REALIZZAZIONE
DEGLI INTERVENTI NEL SETTORE DELLE POLITICHE ABITATIVE (ARTT. 8
E 11, L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24; ARTT. 60, 61 COMMA 2 E 63, D.LGS. 31
MARZO 1998, N.112) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 93.304,73 0,00 0,00

Pagina 6 / 18

pagina 35 di 54



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U32011
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A FAVORE DI CITTADINI PER
L'ACQUISTO, IL RECUPERO E LA COSTRUZIONE DELL'ABITAZIONE
PRINCIPALE E PER LA LOCAZIONE (ARTT. 12,13,14, COMMA 4, E ART.8, L.R.
8 AGOSTO 2001, N.24) - ALTRE RISORSE VINCOLATE

0,00 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00

U32017
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A FAVORE DI OPERATORI PRIVATI PER
LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EDILIZIA CONVENZIONATA -
AGEVOLATA, EDILIZIA IN LOCAZIONE A TERMINE E PERMANENTE, PER
L'ACQUISTO, IL RECUPERO E LA COSTRUZIONE DELL'ABITAZIONE
PRINCIPALE (ARTT. 12,13,14, COMMI 1 E 3, E ART.8, L.R. 8 AGOSTO 2001,
N.24) - ALTRE RISORSE VINCOLATE

0,00 0,00 115.000,00 0,00 0,00

U32031
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A FAVORE DI IMPRESE PER LA
REALIZZAZIONE DI INTERVENTI NEL SETTORE DELLE POLITICHE
ABITATIVE REGIONALI (ARTT.12, 13, 14 COMMI 1 E 2 E ART.8, L.R. 8
AGOSTO 2001, N.24) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00

U32036
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A FAVORE DI CITTADINI PER
L'ACQUISTO, IL RECUPERO E LA COSTRUZIONE DELL'ABITAZIONE
PRINCIPALE E PER LA LOCAZIONE (ARTT. 12,13,14, COMMA 4, E ART.8, L.R.
8 AGOSTO 2001, N.24) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 15.208.304,73 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 15.208.304,73 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 15.208.304,73 0,00 0,00

Totale Missione 8 0,00 0,00 15.218.304,73 0,00 0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Pagina 7 / 18

pagina 36 di 54



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U39564
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE IN
ATTUAZIONE DEL PROGETTO "GEOERA” NELL’AMBITO DEL
PROGRAMMA COMUNITARIO HORIZON 2020 (REGG. (UE) N. 1290/2013 E
1291/2013; DEC. CE N. 2013/743/UE; CONTRATTO N. 731166 IN DATA
28/11/2016) - QUOTA UE

0,00 0,00 9.837,97 0,00 0,00

U39573
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE IN
ATTUAZIONE DEL PROGETTO "GEOERA” NELL’AMBITO DEL
PROGRAMMA COMUNITARIO HORIZON 2020 (REGG. (UE) N. 1290/2013 E
1291/2013; DEC. CE N. 2013/743/UE; CONTRATTO N. 731166 IN DATA
28/11/2016) - QUOTA REGIONALE

0,00 0,00 22.424,78 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 32.262,75 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 32.262,75 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U39320
SPESE PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI URGENTI DI DIFESA DEL
SUOLO (ART. 1, COMMA 2 LEGGE 3 AGOSTO 1998, N. 267; ART. 1, COMMA 5,
LEGGE 11 DICEMBRE 2000, N.365; ART. 1, COMMA 432, LEGGE 23
DICEMBRE 2005, N.266) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 739.196,25 0,00 0,00

U39326
SPESE PER OPERE PREVISTE DAI PIANI STRALCIO DI ASSETTO
IDROGEOLOGICO, PER L'INDIVIDUAZIONE DELLE AREE A RISCHIO E PER
LE RELATIVE MISURE DI SALVAGUARDIA (ART. 142, L. 23 DICEMBRE 2000,
N. 388) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 6.327,95 0,00 0,00

U39330
INTERVENTI URGENTI PER IL RIASSETTO TERRITORIALE DELLE AREE A
RISCHIO IDROGEOLOGICO (LEGGE 3 AGOSTO 1998, N.267; ART.16, DELLA
LEGGE 31 LUGLIO 2002, N.179) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 97.592,25 0,00 0,00

U39350
INTERVENTI PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI CONFERITE DAL D.LGS. 31
MARZO 1998, N.112 IN MATERIA DI OPERE MARITTIME (D.LGS. 31 MARZO
1998, N.112) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 48.795,19 0,00 0,00

U39500
SPESE PER INTERVENTI RIVOLTI ALLA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI
DISSESTO IDROGEOLOGICO, DISSESTO DELLA RETE IDROGRAFICA
SUPERFICIALE, DI EROSIONE COSTIERA - SETTORI 1-2-4. BACINO FIUME
PO. (DPCM 23 MARZO 1990; L.18 MAGGIO 1989, N. 183) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 493.996,69 0,00 0,00

Pagina 8 / 18

pagina 37 di 54



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U39502
INTERVENTI PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI CONFERITE DAL D.LGS 31
MARZO 1998, N.112, IN MATERIA DI DIFESA DEL SUOLO. (D.LGS. 31 MARZO
1998, N.112) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 122.059,27 0,00 0,00

U39527
INTERVENTI URGENTI A SOSTEGNO DELL'OCCUPAZIONE NEI SETTORI
DELLAMANUTENZIONE IDRAULICA E FORESTALE. BACINO FIUME PO.
(D.L. 20 MAGGIO 1993, N.148 ART.3, COMMA 1 CONVERTITO NELLA LEGGE
19 LUGLIO 1993, N.236; LEGGE 18 MAGGIO 1989, N.183) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 1.819,05 0,00 0,00

U39550
SPESE PER INTERVENTI RIVOLTI ALLA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI
DISSESTO IDROGEOLOGICO, DISSESTO DELLA RETE IDROGRAFICA
SUPERFICIALE, DI EROSIONE COSTIERA - SETTORI 1-2-4. BACINO FIUME
RENO.(DPCM 23 MARZO 1990; L.18 MAGGIO 1989, N.183) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 169.822,73 0,00 0,00

U39600
SPESE PER INTERVENTI RIVOLTI ALLA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI
DISSESTO IDROGEOLOGICO, DISSESTO DELLA RETE IDROGRAFICA
SUPERFICIALE, DI EROSIONE COSTIERA - SETTORI 1-2-4. BACINI FIUME
MARECCHIA E CONCA. (DPCM 23 MARZO 1990; L. 18 MAGGIO 1989, N. 183) -
MEZZI STATALI.

0,00 0,00 57.409,24 0,00 0,00

U39606
SPESE PER INTERVENTI RIVOLTI ALLA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI
DISSESTO IDROGEOLOGICO, DISSESTO DELLA RETE IDROGRAFICA
SUPERFICIALE, DI EROSIONE COSTIERA - SETTORI 1-2-4. BACINO FIUME
TEVERE (D.P.C.M. 23 MARZO 1990; L. 18 MAGGIO 1989, N. 183) - MEZZI
STATALI.

0,00 0,00 745,54 0,00 0,00

U39650
SPESE PER INTERVENTI RIVOLTI ALLA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI
DISSESTO IDROGEOLOGICO, DISSESTO DELLA RETE IDROGRAFICA
SUPERFICIALE, DI EROSIONE COSTIERA - SETTORI 1-2-4. BACINI
REGIONALI. (DPCM 23 MARZO 1990; L. 18 MAGGIO 1989, N.183) - MEZZI
STATALI.

0,00 0,00 59.685,49 0,00 0,00

U48037
INTERVENTI DIRETTI AD ELIMINARE I RISCHI DERIVANTI DA DISSESTI
IDROGEOLOGICI E DAMOVIMENTI FRANOSI (ART. 1 SEPTIES, L.27
OTTOBRE 1995, N. 438 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI; D.P.C.M. 10 APRILE
1996) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 4.958,55 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 1.802.408,20 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 1.802.408,20 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 1.834.670,95 0,00 0,00

Programma 4:Servizio idrico integrato

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Pagina 9 / 18

pagina 38 di 54



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U37160
INTERVENTI NELLE AREE DEPRESSE-SOTTOUTILIZZATE IN MATERIA DI
TUTELA DELLE ACQUE E GESTIONE INTEGRATA DELLE RISORSE IDRICHE
(L. 30 GIUGNO 1998, N.208; DELIBERE CIPE NN. 36/02, 17/03, 20/04, 3/06) -
MEZZI STATALI

0,00 0,00 161.078,62 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 161.078,62 0,00 0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U39618
CONTRIBUTO IN CONTO CAPITALE AL COMUNE DI RIMINI PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "VASCHE DI LAMINAZIONE AUSA"
NELL'AMBITO DEL PIANO DI SALVAGUARDIA DELLA BALNEAZIONE IN
ATTUAZIONE DELL'A.P.Q.(ART. 1, COMMA 112, L. 27 DICEMBRE 2013, N.
147) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 1.054.495,35 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 1.054.495,35 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 1.215.573,97 0,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 0,00 1.215.573,97 0,00 0,00

Programma 5:Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Pagina 10 / 18

pagina 39 di 54



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U14074
CONTRIBUTI AGLI ENTI DELEGATI AI SENSI DELL'ART.16 DELLA L.R. 4
SETTEMBRE 1981, N.30 E AGLI ENTI DI CUI ALL'ART.3 DELLA L.R. 23
DICEMBRE 2011, N.24, PER INTERVENTI DI RIMBOSCHIMENTO, DI
RIEQUILIBRIO IDROGEOLOGICO E REALIZZAZIONE DI OPERE DI
MIGLIORAMENTO DEI BOSCHI ESISTENTI (ART.4, COMMA 6, D.LGS. 18
MAGGIO 2001, N.227 E ART.34, COMMA 7, L.R.22 DICEMBRE 2011, N.21).

0,00 0,00 139.098,70 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 139.098,70 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 139.098,70 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 0,00 139.098,70 0,00 0,00

Programma 6:Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U39398
SPESE PER ATTIVITA' DI PIANIFICAZIONE, CONTROLLO, STUDIO, RICERCA
E SPERIMENTAZIONE, IN MATERIA DI ATTIVITA' ESTRATTIVE NONCHE' IN
MATERIA DI DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA, PER QUANTO IN
CONNESSIONE CON LE ATTIVITA' ESTRATTIVE. (ARTT. 12, COMMA 3 E 28,
L.R. 18 LUGLIO 1991, N.17; ART. 146, COMMA 5, L.R. 21 APRILE 1999, N.3)

0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Pagina 11 / 18

pagina 40 di 54



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U39255
INTERVENTI DI SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL PO DI VOLANO NEL
TRATTO FISCAGLIA - FOCE (D.M. 25 OTTOBRE 1989, N.7675; R.D. 13
FEBBRAIO 1933, N.215 - LEGGE 27 OTTOBRE 1966, N.910, ART. 7 COMMA 5;
LEGGE 22 DICEMBRE 1986, N. 910 ART. 17 COMMA 15 E LEGGE 11 MARZO
1988, N. 67) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 3.721,77 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 3.721,77 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 3.721,77 0,00 0,00

Totale Programma 6 0,00 0,00 63.721,77 0,00 0,00

Programma 8:Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U37383
INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE PIANO D'AZIONE AMBIENTALE PER UN
FUTURO SOSTENIBILE: CONTRIBUTI AD IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE
DI OPERE ED INTERVENTI DI RISANAMENTO AMBIENTALE (ARTT. 70, 74,
81 E 84, D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112 E ART. 99, L.R. 21 APRILE 1999, N.3) -
MEZZI STATALI

0,00 0,00 493.732,68 0,00 0,00

U37399
INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE PIANO D'AZIONE AMBIENTALE PER UN
FUTURO SOSTENIBILE: CONTRIBUTI AD IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE
DI OPERE ED INTERVENTI DI RISANAMENTO AMBIENTALE ART. 99, L.R. 21
APRILE 1999, N.3)

0,00 0,00 1.088.275,85 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 1.582.008,53 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 1.582.008,53 0,00 0,00

Totale Programma 8 0,00 0,00 1.582.008,53 0,00 0,00

Totale Missione 9 0,00 0,00 4.835.073,92 0,00 0,00

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Pagina 12 / 18

pagina 41 di 54



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Programma 1:Trasporto ferroviario

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U43716
CONTRIBUTI PER I SERVIZI FERROVIARI DI INTERESSE REGIONALE E
LOCALE (ART.21, COMMA 3, D.L. 6 LUGLIO 2011, N.98, CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI DALL' ART.1, COMMA 1, L. 15 LUGLIO 2011, N.111; ART. 16
BIS DECRETO LEGGE 6 LUGLIO 2012, N. 95 COME SOSTITUITO DALL' ART.1
COMMA 301 LEGGE 24 DICEMBRE 2012, N.228 E ARTT.31, COMMA 2,
LETT.A) E 32 L.R. 2 OTTOBRE 1998, N.30)

0,00 0,00 13.224.094,06 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 13.224.094,06 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 13.224.094,06 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U43662
CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI AMMODERNAMENTO E
POTENZIAMENTO DELLE FERROVIE REGIONALI (ART. 31, COMMA 2,
LETT. D) E ART. 34, COMMA 1, LETT. A), COMMI 4 E 6, LETT. B) E C BIS),
L.R. 2 OTTOBRE 1998, N. 30; ACCORDO DI PROGRAMMA DEL 18 DICEMBRE
2002, STIPULATO AI SENSI DELL' ART. 15, D.LGS. 19 NOVEMBRE 1997,
N.422) - FUNZIONE DELEGATA - MEZZI STATALI

0,00 0,00 3.613.605,18 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 3.613.605,18 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 3.613.605,18 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 16.837.699,24 0,00 0,00

Pagina 13 / 18

pagina 42 di 54



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Programma 2:Trasporto pubblico locale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U43710
CONTRIBUTI PER I SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE
AUTOFILOVIARIO (L.10 APRILE 1981, N.151, ART. 16 BIS DECRETO LEGGE 6
LUGLIO 2012, N. 95 COME SOSTITUITO DALL' ART.1 COMMA 301 LEGGE 24
DICEMBRE 2012, N.228 E ARTT.31, COMMA 2, LETT.A) E 32 L.R. 2 OTTOBRE
1998, N.30)

0,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00

Programma 3:Trasporto per vie d'acqua

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U41972
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU BENI TERZI PER IL
RISANAMENTO DEL SISTEMA IDROVIARIO PADANO-VENETO. MUTUI CON
ONERI A CARICO DEL BILANCIO DELLO STATO (L. 29 NOVEMBRE 1990, N.
380; ART. 2 COMMA 12, L. 18 GIUGNO 1998, N. 194; ART. 11, L. 30
NOVEMBRE 1998, N. 413; D.M. 20 DICEMBRE 2002, 240/D1)

0,00 0,00 15.000.000,00 0,00 0,00

Pagina 14 / 18

pagina 43 di 54



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U41991
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU BENI TERZI PER IL
RISANAMENTO DEL SISTEMA IDROVIARIO PADANO-VENETO. MUTUI CON
ONERI A CARICO DEL BILANCIO DELLO STATO (ART. 11, L. 30 NOVEMBRE
1998, N. 413; L. 27 DICEMBRE 2003, N.350; D.M. 11 FEBBRAIO 2005
N.DEM/1-8)

0,00 0,00 35.000.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 50.000.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 50.000.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 0,00 50.000.000,00 0,00 0,00

Programma 5:Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U46129
SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SOFTWARE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI
INTERVENTI PREVISTI DAL PROGETTO "CENTRO DI MONITORAGGIO
REGIONALE PER LA SICUREZZA STRADALE" NELL'AMBITO DEL 2°
PROGRAMMA DI ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DELLA SICUREZZA
STRADALE (PNSS) - (ART. 32, L. 17 MAGGIO 1999, N. 144; ART. 56, L. 23
DICEMBRE 1999, N. 488 E DECRETO INTERMINISTERIALE N. 800 DEL 28
SETTEMBRE 2009) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Pagina 15 / 18

pagina 44 di 54



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U45196
FINANZIAMENTI A PROVINCE PER RIQUALIFICAZIONE,
AMMODERNAMENTO, SVILUPPO E GRANDE INFRASTRUTTURAZIONE
DELLA RETE VIARIA DI INTERESSE REGIONALE E MANUTENZIONE
STRAORDINARIA (ARTT. 99 E 101, D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112 E ART. 167,
COMMA 2, LETT. A) E B), L.R. 21 APRILE 1999, N.3 E SUCCESSIVE
MODIFICHE) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 1.180.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 1.180.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 1.230.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 0,00 1.230.000,00 0,00 0,00

Totale Missione 10 0,00 0,00 68.767.699,24 0,00 0,00

Missione 11: Soccorso civile

Programma 1:Sistema di protezione civile

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U48284
CONTRIBUTI A ENTI LOCALI PER INTERVENTI DI PREVENZIONE DEL
RISCHIO SISMICO ATTRAVERSO INTERVENTI STRUTTURALI DI
RAFFORZAMENTO LOCALE E DI MIGLIORAMENTO SISMICO DI EDIFICI
(D.L. 28 APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L.24 GIUGNO 2009, N.77) -
MEZZI STATALI

0,00 0,00 8.000.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 8.000.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 8.000.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 8.000.000,00 0,00 0,00

Programma 2:Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Pagina 16 / 18

pagina 45 di 54



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U48052
INTERVENTI URGENTI CONSEGUENTI ALLE ECCEZIONALI AVVERSITA'
ATMOSFERICHE RELATIVE AL PERIODO GIUGNO 1990 - GENNAIO 1991 PER
DANNI AL REGIME IDRAULICO, ALLE INFRASTRUTTURE, ALLA RETE
VIARIA ED AGLI EDIFICI PUBBLICI (L. 3 LUGLIO 1991, N.195; ORDINANZA N.
2183/FPC DEL 4 DICEMBRE 1991; D.M.PROT.CIVILE DEL 8 AGOSTO 1992, N.
681) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 2.261,43 0,00 0,00

U48055
SPESE PER L'APPRESTAMENTO DEI MATERIALI E PER LE NECESSITA' PIU'
URGENTI IN CASO DI PUBBLICHE CALAMITA'. PRONTI INTERVENTI NELLE
MATERIE DI COMPETENZA REGIONALE (DLGS 12/4/1948, N.1010)
(D.L.12/11/1982, N.829, CONVERTITO IN L. 23/12/1982, N.938 E L.23/12/83, N.
748) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 3.520,82 0,00 0,00

U48217
ATTUAZIONE DEL PIANO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI
INTERVENTI DI RIPRISTINO E PREVENZIONE (PRRP) DEI DANNI
PROVOCATI DAGLI EVENTI ALLUVIONALI DEL GIUGNO-SETTEMBRE 1994
NEL BACINO DEL RENO E DEL PO (L. 30 GIUGNO 1995, N.265) - MEZZI
STATALI.

0,00 0,00 101.074,22 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 106.856,47 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 106.856,47 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 106.856,47 0,00 0,00

Totale Missione 11 0,00 0,00 8.106.856,47 0,00 0,00

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina 17 / 18

pagina 46 di 54



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/6520

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U21066
ASSEGNAZIONE ALLE A.S.P. DEL FONDO FINALIZZATO A INTERVENTI DI
RIDUZIONE DEI COSTI DELLA FORNITURA DI ENERGIA PER FINALITA'
SOCIALI (ART.1, COMMI 362,363 E 364 L.296/2006; D.M. 26 GENNAIO 2012) -
MEZZI STATALI

0,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00

Totale Missione 17 0,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00

Totale Direzione 34 0,00 0,00 96.951.934,36 0,00 0,00

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 117.029.866,58 0,00 0,00

Pagina 18 / 18

pagina 47 di 54



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2020/6520

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

(*)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di amministrazione 117.029.866,58 0,00

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

Fondo di Cassa 0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
117.029.866,58

0,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
117.029.866,58

0,00

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 48 di 54



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2020/6520

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

(*)

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.030.809,29

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.030.809,29

0,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 7 Turismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.030.809,29

0,00

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
10.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
10.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
15.208.304,73

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
15.208.304,73

0,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
15.218.304,73

0,00

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

pagina 49 di 54



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2020/6520

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

(*)

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
32.262,75

0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.802.408,20

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 1 Difesa del suolo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.834.670,95

0,00

0,00
0,00
0,00

Programma 4 Servizio idrico integrato

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.215.573,97

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 4 Servizio idrico integrato residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.215.573,97

0,00

0,00
0,00
0,00

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
139.098,70

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
139.098,70

0,00

0,00
0,00
0,00

Programma 6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
60.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
3.721,77

0,00

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

pagina 50 di 54



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2020/6520

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

(*)

Totale Programma 6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
63.721,77

0,00

0,00
0,00
0,00

Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.582.008,53

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.582.008,53

0,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
4.835.073,92

0,00

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1 Trasporto ferroviario

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
13.224.094,06

0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
3.613.605,18

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 1 Trasporto ferroviario residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
16.837.699,24

0,00

0,00
0,00
0,00

Programma 2 Trasporto pubblico locale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
700.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 2 Trasporto pubblico locale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
700.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

3

pagina 51 di 54



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2020/6520

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

(*)

Programma 3 Trasporto per vie d'acqua

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
50.000.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 3 Trasporto per vie d'acqua residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
50.000.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.230.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.230.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
68.767.699,24

0,00

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
8.000.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 1 Sistema di protezione civile residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
8.000.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

Programma 2 Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
106.856,47

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 2 Interventi a seguito di calamità naturali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
106.856,47

0,00

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

4

pagina 52 di 54



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2020/6520

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

(*)

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
8.106.856,47

0,00

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
357.041,88

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e socialiresidui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
357.041,88

0,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
357.041,88

0,00

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
114.436,00

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 1 Industria, PMI e Artigianato residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
114.436,00

0,00

0,00
0,00
0,00

Programma 3 Ricerca e innovazione

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
12.975.645,05

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 3 Ricerca e innovazione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
12.975.645,05

0,00

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

5

pagina 53 di 54



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2020/6520

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

(*)

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
13.090.081,05

0,00

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 Fonti energetiche

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
5.624.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 1 Fonti energetiche residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
5.624.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
5.624.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
117.029.866,58

0,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
117.029.866,58

0,00

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

6

pagina 54 di 54


